
Исх №224   от   16 .02.2018 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 16 .02.2018                                                                                                                         №115  

р.п. Белый Яр 

Об итогах районной  
краеведческой конференции 
«Комсомольская биография моей малой Родины» 
 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 
Верхнекетского района, МАУ ДО «Районный дом творчества» с целью воспитания 
патриотизма и гражданской ответственности учащихся образовательных организаций 
через развитие туристско-краеведческой и исследовательской работы 15 февраля   2018 
года  прошла районная краеведческая конференция учащихся «Комсомольская биография 
моей малой Родины». На конференцию представлено 10  работ от пяти  образовательных 
организаций  района:  

МАУ ДО «Районный дом творчества» - 4 
МБОУ «Белоярская СОШ№1»- 3 
МАОУ «Белоярская  СОШ№2» - 1 
МБОУ «Ягоднинская СОШ» - 1 
МБОУ «Степановская СОШ» - 1 
На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 
1.Утвердить итоги районной  краеведческой  конференции учащихся «Комсомольская 
биография моей малой Родины» (Приложение). 
2. Победителям  и призёрам вручить    Дипломы  Управления образования 

Администрации Верхнекетского района и МАУ ДО «Районный дом творчества». 
 3. Участникам конференции    вручить дипломы  участников. 
4. Педагогов, подготовивших победителей и призёров, наградить Благодарностью 
Управления образования Администрации Верхнекетского района  и МАУ ДО «Районный 
дом творчества». 
5.Победителей, занявших первое, второе, третье место  в секции «Комсомольская 
биография моей малой Родины» направить  2  марта 2018 года в с. Первомайка  для 
участия в областной  краеведческой конференции обучающихся образовательных 
организаций «Комсомольская биография  моей малой Родины». 
 
​
​
 

Начальник Управления образования 
Администрации  Верхнекетского района                                       Т.А. Елисеева 
 
 



 

№ Ф.И. автора, 
участников 
авторского 
коллектива 
(полностью) 

Название работы ОУ класс ФИО 
руководителя
(ей) 

Резуль
тат 
участи
я 

                                                     Секция №1 «Летопись родного края»   
1. Нагорных 

Елизавета 
«Развитие медицины 
на территории 
Верхнекетского района 
в годы Великой 
Отечественной войны» 

МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

6 
класс 

Голубева 
Валентина  
Алексеевна 

3 место 

2 Монголина Полина «История литовских 
спецпереселенцев на 
территории 
Верхнекетского 
района» 

МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

 
8 
класс 

Голубева 
Валентина  
Алексеевна 

1 место 

3 Новикова 
Екатерина 
Монголина Полина 

«Создание 
путеводителя и 
экскурсионных 
маршрутов по 
Верхнекетскому 
району в реальном и 
виртуальном 
пространстве» 

МБОУ 
«Белоярская 
СОШ №1» 

9 
класс 
8 
класс 

Голубева 
Валентина  
Алексеевна 
Монголина 
Виктория 
Анатольевна 

3 место 

4 Степичев Яков «Есть память, 
которой не будет 
забвенья» 
 

МАУ ДО 
«РДТ» 

4 
класс 

Степичева 
Алёна 
Владимировна 

2 место 

5 Протопопова 
Мария  
Ювкина Анна 

«Обелиск Славы» МБОУ 
«Степановска
я СОШ» 

8 
класс 

Коноплицкая 
Любовь 
Ивановна  

1  
место 

6 Красовских 
Ульяна 

«Томичи – 
защитники 
Сталинграда» 

МАУ ДО 
«РДТ» 

4 
класс 

Безрукова 
Елена 
Петровна 

участи
е 

                                                              Секция №2 «Комсомольская биография моей малой Родины» 
1 Грецкий Роман 

Масина Настя 
Колпашников 
Даниил 
Остроухова Ксеня 

«Афганистан - ты боль 
моей души…» 
 

МАОУ 
«Белоярская 
СОШ №2» 

2 -  6 
класс 
 
 
 

Высотина 
Светлана 
Владимировна
, 
Королёва 
Татьяна 
Анатольевна 
Парамонова 
Наталья 
Робертовна 

участие 



2 Бисерова Ксения «Добровольцы. Роль 
комсомола в 
становлении района» 

МАУ ДО 
«РДТ» 

10 
класс 

Степичева 
Алёна 
Владимировна 

3 место 

3 Иванов Владимир 
Ларионов 
Александр 

«Комсомольская 
юность моя» 

МАУ ДО 
«РДТ» 

7 
класс 

Цитеркоп 
Надежда 
Владимировна 

1 место 

4 Новицкая Елена «История 
пионерской 
организации 
Ягоднинской школы» 

МБОУ 
«Ягоднинская 
СОШ» 

 11 
класс 

Романова 
Елена 
Николаевна 

2 
место 

                                                                                                                                                


